PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Washington Luiz, nº 643 – Centro| CEP 13880-000- Vargem Grande do Sul – SP

 Fone: (19) 3641-9000

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2019

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL, Estado de São Paulo, faz saber que fará realizar sob a
responsabilidade técnica da empresa CONSCAM, inscrita no CNPJ sob nº 17.960.258/0001-32, com sede na Rua
Carlos Trecenti, nº 340 - Sala 01, Vila Santa Cecília, em Lençóis Paulista - SP, CEP 18683-214, o Processo Seletivo
Público nº 001/2019, visando a contratação para os empregos abaixo relacionados, observadas as necessidades de
contratação e ordem de classificação dentro do prazo de validade deste Processo Seletivo Público o qual se processará
de acordo com as instruções constantes no Edital de Abertura de Inscrições e legislação suplementar concernente à
matéria.

1. Os empregos, vagas, carga horária de trabalho, salários e requisitos são os seguintes:

EMPREGOS VAGAS CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO ESCOLARIDADE / REQUISITOS

Ajudante de Pedreiro 02
40 horas
semanais

R$
1.068,70

Ensino fundamental incompleto (mínimo 5º

ano ou equivalente)

Oficial Pedreiro 02
40 horas
semanais

R$ 1.854,99

Ensino fundamental incompleto (mínimo 5º

ano ou equivalente); Experiência profissional

na área – mínimo de 01 (um) ano, comprovada

em Carteira de Trabalho e/ou atestado de

capacidade técnica emitido por engenheiro

civil devidamente registrado no órgão

competente.

Mestre de Obras

01

40 horas

semanais
R$ 2.088,47

Ensino fundamental incompleto (mínimo 5º

ano ou equivalente); Experiência profissional

na área – mínimo de 02 (dois) anos,

comprovada em Carteira de Trabalho e/ou

atestado de capacidade técnica emitido por

engenheiro civil devidamente registrado no

órgão competente.

2. As inscrições deverão ser efetuadas das 10 horas do dia 14/01/2019 às 16 horas do dia 27/01/2019 (período em que
a 2ª via do boleto estará disponível), exclusivamente pela internet no site www.conscamweb.com.br

3. O Processo Seletivo Público conterá provas objetivas e práticas conforme previsto no edital de abertura das
inscrições.

4. A íntegra do Edital de Abertura de Inscrições está disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal, localizada na Praça Washington Luiz, nº 643 – Centro, CEP 13880-000- Vargem Grande do Sul – SP bem
como nos sites www.conscamweb.com.br e www.vgsul.sp.gov.br.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Vargem Grande do Sul, 04 janeiro de 2019.

Amarildo Duzi Moraes

Prefeito Municipal

http://www.conscamweb.com.br/